
UCHWAŁA Nr 200/2024

Zarządu Powiatu Mławskiego

z dnia 29.11.2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji.      

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 10 ust. 1 w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Zarząd Powiatu Mławskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Rozpatruje się petycję złożoną w interesie publicznym dotyczącą poprawy bezpieczeństwa pieszych

i  kierowców  drogi powiatowej  w  obrębie  miejscowości  Rumoka,  poprzez  przebudowę  –

modernizację tego odcinka drogi, w sposób określony w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mławskiemu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

                                                                                Zarząd Powiatu Mławskiego
                                                                                 

1.Witold Okumski………….……………..

2.Tomasz Robert Chodubski……...……….

3.Maciej Jakubowski……………………….

4.Artur Kacprzak…………………………...

5.Jacek Szlachta…………..……………….

 



UZASADNIENIE

     Dnia  25.11.2024 roku Starosta Mławski przekazał do Zarządu Powiatu Mławskiego petycję

złożoną w interesie publicznym, dotyczącą poprawy bezpieczeństwa pieszych i kierowców drogi

powiatowej w obrębie miejscowości Rumoka, poprzez przebudowę – modernizację tego odcinka

drogi.  

Odcinek  drogi  w  obrębie  miejscowości  Rumoka,  Gmina  Lipowiec  Kościelny,  Powiat

Mławski położony jest wzdłuż drogi powiatowej nr 2332W Głużek – Rumoka. Stosownie do art. 19

ust. 1 ustawy z dnia 21 marca  1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.)

organ  administracji  rządowej  lub  jednostki  samorządu  terytorialnego,  do  którego  właściwości

należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg,

jest  zarządcą  drogi.  Art.  19  ust.  2  pkt  3  wspomnianej  ustawy  stanowi,  że  zarządcą  dla  dróg

powiatowych jest Zarząd Powiatu. Natomiast art. 20 pkt 2 ustawy o drogach publicznych wskazuje,

że „do zarządcy drogi należy w szczególności: (…) 2) opracowanie projektów planów finansowania

budowy,  przebudowy,  remontu,  utrzymania  i  ochrony  dróg  oraz  drogowych  obiektów

inżynieryjnych (…)”.

    Zarząd  Powiatu  Mławskiego  nie  kwestionuje  zasadności  rozbudowy  drogi  powiatowej  

nr 2333W w miejscowości Rumoka, jednak ze względu na złożoność prac oraz ograniczone środki

finansowe w roku 2025 rozbudowa drogi nie będzie mogła być zrealizowana. W celu poprawy

bezpieczeństwa  użytkowników ruchu  przedmiotowy odcinek  drogi  wymaga  poszerzenia  jezdni,

budowy chodników oraz wykonania odwodnienia. Istniejący pas drogowy jest zbyt wąski by w/w

elementy mogły zostać zrealizowane bez ingerencji w przyległe do drogi tereny. W związku z czym

na przedmiotowym odcinku drogi należy dokonać przejęcia części nieruchomości przyległych do

drogi, do czego niezbędne będzie uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

(ZRID). Aby móc uzyskać przedmiotową decyzję należy złożyć stosowny wniosek, do którego jako

załącznik  wymagana  jest  m.in.  dokumentacja  projektowa,  która  na  chwilę  obecną  nie  jest

opracowana.  Zarząd Powiatu Mławskiego będzie dążył do zrealizowania omawianej rozbudowy,

jednak w pierwszej kolejności będą wykonywane inwestycje ujęte w Budżecie oraz w Wieloletniej

Prognozie Finansowej.

 Zarząd Powiatu  Mławskiego w budżecie  Powiatu Mławskiego na  rok 2025 przewiduje

utworzenie  wspólnie  z  Gminami  Powiatu  Mławskiego  funduszu  remontowo  –  inwestycyjnego

z  przeznaczeniem  na  remonty  i  przebudowy  dróg  powiatowych  w  szczególności  budowy

chodników. Zadania te będą wykonywane w porozumieniu z Gminami sukcesywnie w kolejnych

latach.


